各位

《お知らせ》

令和８年度  認定看護管理者教育課程ファーストレベル・セカンドレベル研修について

平素より岐阜県看護協会の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

当協会では、認定看護管理者教育の新制度移行に合わせ、「令和８年度（2026 年度）か

ら認定看護管理者教育課程ファーストレベル・セカンドレベル研修を開催しない」とご案

内しておりました。

その後、日本看護協会の新制度移行時期が令和 9 年度（2027 年度）に延期となったた

め、令和 8 年度（2026 年度）の認定看護管理者教育課程ファーストレベル研修は実施す

ることに致しました。令和 8 年度の募集要項等の詳細につきましては、例年通りお知らせ

いたします。

一方、セカンドレベル研修につきましては、開催致しませんのでご了承ください。近隣

の愛知県・滋賀県等では令和８年度の開催が予定されています。詳細な日程や申込方法等

につきましては、他県看護協会のホームページにてご確認ください。

令和 7 年 12 月 １日

                            岐阜県看護協会
                            認定看護管理者教育担当